
FAKULTA EKONOMICKA
KGE

Jmóno studenta:

Studi jní obor:
.l.óma bakalářskó prácc:

T'IODNOCITNI I}AKALAI{SKE I'I{ACE
Akadcmický Íok 20|,7 120|8

Jan J irsa

l]konomická a rcgioná|ní gcografie

Zmčna kl'alit1. žil'ol:r r'c vybraných zcmích Afriky
v 2l.stolc(í: sror'nál'ací :rn:tlýza rozvojových indikátorů

Ilodnotitel - vedoucí prácc: llNl)r. JiřÍ Prcis, Ph.|).

Kritéria hodnocení: (l ncjlcpší' 4 ncjhorší, N.nclzc hodnotit)
A) Defirrování cílů pr1rce
I|) Mctocl ickÝ poSt| ' lp \ ) placo\ árr í prácc
C) 

.l.coLetický 
zirklad pr.llcc (rešcr.šni č1rst)

D) Cleněrrí práce (do kapitol, podkapitol. oclstavcťl)
E) Jazykové zpracovátrí práce (skladba vět, grarrra1ika)
l.) Fornální zpr.acovárrí práce
G) Přesnost formulací a pIáce s odbornýrn j azykerrr
II) Práce s odbornou literaturou (norny, citace)
I) Práce se zal-raniční literaturorr. úrovetf soulrrnu v cizínr jazyce
J) Celkový poslr"tp ř.ešcrlí a prácc s in|orI-tracctrri
K) ZávěLy pr.ácc a.jc.jich lbrmulace
|,) Splněrrí cílů priroc
M) odbot.ný přÍrlos prácc (pro teorii. pl.o plaxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím prácc a katcdrou
o) Přístup aulora k řešení problernatiky pr.ácc
P) Celkový dojenr z práce

Dtr Porlálu zČu lyt za<laný tcnto výs|cctck l<ontroly p|agiátorství|:
I)osouzeno
l)osouzeno - podezřelá slrocla
Posouzeno olasiát

Navrlruji klasifi kovat bakalářskou práci klasilikačnítn stupněIn:/ vc|mi dobřc

Stručnó zdůvodnění navrhovanóho klasi f i Iračního stupně: 
j

Na ilvod je třeba říci. Žc jscm jakoŽto vedoucí ;lt.ácc ncbyl spokojen s tím. jak au1or pr.áce
spolupr.acoval a konzultoval. Navzdor1'totrru r'Šak zpracor'al bakalá řskou práci. ktcrájc Zajímavá.
PokLtd by došlo k pravidelnýIn konzultacínr, molrlo seještě Ieccos doladit a vylepšit, následují tedy
l r r n i o  n ř i n n ' n i n | . . w .

12 3  4  N
x!!!!
!xu!!
!XT!!
x!!!!
x!!!!
!x!t!
X!!D!
D!X!!
x!!!!
!X!trT
!xttn
x!!n!
!X!T!
tr!XXtr
nx!!u
!x!!!

X
!
!



FÁKULTA EKONOMICKA
r l : . ,  I t

1) práce s literaturou: v rešcršní části jsou zdrojc hodnoceny spíše popisným způsobcm. a chybí hlavně

própojení literatrrry s lrodnocením výsleclků. Jsotl v tomto hodnocení pouze alllorovy myšlenky? Pokucl

ne. ploč neisou citovány?
2) óhybí mi a1espoň stručné vysvětlení. proč autor vybral indikátor.y. které vybral. Netvrclím, Že by

byly vybrány ncvhoclrrč (snad jcn míra ulbanizace sc Ílplnč nelrodí do derrrogr.afických). ale jak autor

postupoval při jcjiclr výbčru. 
'l.o 

b1'lo to1iŽ tóma liaší počátcčrrí cliskr.rse. ktcrá nakoncc vitrou

nekorrzul1ování rrebyla dotaŽer-ra.
3) Kartogramy mčIy sledol,at kromč star,u iridikátorťr takó r.ozlišerrí n-rezi oběma sledovanými

skupinaňi států (např. fortrrorr šraftlry) tak' aby čtenář rrrol-rl pozorovat rozclíly mezi přínrořskými a

vnitrozemskými státy.
4) V závěrečném hoáriocerrí autor srovnává počátcční rok (2000) a pak ''nejaktuálnčj ší rok''. .Tc.jasnó.

Že pro tyto země tte vŽd1' disponují daty. nicmérrč alcspori pod čarou by mělo být traznačcrro' o jakó

roky se jedná.
5) Vztaňy rnezi někrcrýr-ni inclik1ltory auttrr r.zltr,ěrcčnónr hodtrocení pouzc konrentuje (llřípadně na

základč íitcratury ncpotr,rzttjc). alc nrolrl alcspoň tr nčktcr.ýclr Z l]ich provést kor.clačrrí analýztr a or,čřit

případnou závislost.
6) U sledování změny mezi roky 2000 a 20l6 mčlo být využito častčj i indexu změny, autor tento

r.ozdíl ne vŽdv sleduic.

otázky a připomínky k bližšímu vysvčtlcní při obhajobč'|:

l ) Jak jste postupoval při výbčru indikátorťr?
zj :utĚ typy indiutorú ted5.ncj.iasnč.ii dokládaií l.ozdíl \'}'Spělosti rnczi přínořsky.rrri a r'nitrozcmskýr-r-ri

státy? Proč tonlu tak podlc Vás .jc?

V P l zn i .  dnc  30 .05 .2018 Poclpis hodnotitclc

KGI'

Metodické poZnámky:
l označte v.ýsIedek Éontroly plagiátorstvi. ktct.ý jstc za<tat/a do Poftálu ZČU. V případě Zadáni '.posoUZeno . podczřc|á

shoda.. uved'te odůvodnčni.
2 Kliknutím na pole vybcfte poŽadovaný kvaIifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný k]asifikačni stupcň' odůvodnční zpracujle v [ozsahu 5 - l0 vět'
'| otázky a připomínky k bliŽšinrLr vysvčttcní při obhajobč dvč aŽ tři otázky.

Posutlck odcvzdcjte ve clvou originálnich vyhotovcnich (oboustranný tisk) spoIu s baka|ářskorr praci na sckl.ctariát KGE

v termÍnu stanovcnénr vcdoucínt KGll.
Posudck musí být opatřcn YIastnoručtlím podpiscm nrodř.c (pr.o r.ozeznání origirrálu).


